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Samarbejdsaftale 
mellem Psykiatriforeningernes Fællesråd, Rudersdal Kommune, Købehavns 
Kommune, Helsingør Kommune, Det Sociale Netværk og Region Hovedstadens 
Psykiatri om ”Satspuljeprojektet: Peerstøtte 2014-2018” 
- De tre kommuners deltagelse i projektet afhænger af endelig politisk godkendelse 

 
Satspuljeprojektet vedr. peerstøtte er baseret på et tværsektorielt partnerskab, der har 
til formål at udvikle og afprøve nye former for peerstøtte i hospitalspsykiatrien såvel 
som i den kommunale indsats rettet mod mennesker med psykisk sygdom. 
Partnerskabets projekt skal medvirke til, at borgere, der modtager behandling og ydel-
ser fra hhv. hospitalspsykiatrien og kommunen, oplever en recovery-baseret indsats, 
som understøtter, at den enkelte arbejder aktivt for at komme sig og/eller leve godt 
med psykisk sygdom. 
Herudover skal projektet, som led i at oprette peer-stillinger, medvirke til at inkludere 
mennesker med psykisk sårbarhed på det ordinære arbejdsmarked. 
  
Partnerskabet består i, at parterne er forpligtede til i fællesskab at sikre gennemførsel 
af det 3,5 årige satspuljeprojekt jf. satspuljeansøgning, tilsagnsskrivelse og bevilling 
fra bevillingshaver (ministeriet for børn, ligestilling, integration og sociale forhold og 
ministeriet for sundhed og forebyggelse).  
 
Særlige forpligtelser 
Projektansvaret for satspuljeprojektet ”Peerstøtte 2014-2018” forankres hos projektets 
styregruppe og projektejeren, Region Hovedstadens Psykiatri. Projektlederen er ansat 
af styregruppen og har ansvar for projektet fremdrift.  
 
Region Hovedstadens Psykiatri er den formelle ansøger af satspuljeprojektet. Derfor 
er det regionen, der har det juridiske ansvar for satspuljebevillingen. Det indebærer 
følgende opgaver og ansvar: 

 Bevillingen forankres og udbetales til Region Hovedstadens Psykiatri 
 Årlig revision 
 Afsender af årlig statusrapport til ministeriet på vegne af partnerskabet 
 Afsender af den årlige ansøgning til ministeriet på vegne af partnerskabet 

 
Projektlederskabet forankres hos Det Sociale Netværk. Dette indebærer følgende op-
gaver og ansvar: 

 Projektlederansættelse og personaleledelse 
 Ansættelse af 2 projektmedarbejdere og personaleledelse 
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 Ansættelse af 2 peers og personaleledelse 
 Projektstyring og overholdelse af milepælsplan 

o Mødeafholdelse i styre- og projektgruppe 
o Interessentinddragelse 
o Understøtte og kvalitetssikre peerrekruttering, -uddannelse, -

ansættelser og -forankring i kommuner og region  
o Udarbejde årlig statusrapport til partnerskabets styregruppe, som ved 

godkendelse sendes til Region Hovedstadens Psykiatri 
 Budgetstyring og -overholdelse 

o Løbende statusopgørelser af peers ansat i kommuner og region (den 
kommunale og regionale medfinansiering af projektet), der indgår i 
projektet. Udarbejdes efter nærmere aftale med Region Hovedsta-
dens Psykiatri.  

o Specificeret månedlig regning til Region Hovedstadens Psykiatri 
fordelt. Udarbejdes efter nærmere aftale med Region Hovedstadens 
Psykiatri. 

o Månedlig regnskabsaflæggelse 
 
Medfinansiering 

Kommuner og region har økonomisk medfinansiering til projektet. Kommunernes og 
regionens medfinansiering består i at ansætte minimum tre peers pr. 1. august 2015 
frem til 30. juni 2018 for egne midler. De tre peers skal minimum udgøre 1½ årsværk 
tilsammen.  
  
Det betyder konkret, at kommuner og region egenfinansierer lønnen til peers ansat hos 
sig i projektperioden. 
 
I løbet af projektets udviklingsfase, skal der beregnes en maksimal peerkapacitet i pro-
jektet, som indebærer et loft over, hvor mange peers hver kommune og region kan in-
kludere i projektets aktiviteter. 
 
Alle partnere i projektet bidrager med deltagere til styre- og projektgrupper enten ved 
frikøb af medarbejdere eller ved frivillig deltagelse. Hver part har min. en deltager i 
henholdsvis styre- og projektgruppe. 
  
Partnerskabets parter forpligter sig til løbende at understøtte kontakten og samarbejdet 
mellem projektet, de psykiatriske centre/afsnit og de kommunale afdelinger/teams. 
Parterne forpligter sig ligeledes til at understøtte projektets afprøvnings-, forankrings- 
og evalueringsindsatser gennem ledelsesopbakning på tværs af de involverede organi-
sationer. 
 
Samarbejde om afprøvning af peerstøtte 
Leverancerne i projektet består af følgende: 

 Udvikle og gennemføre peer-uddannelsen 

 Udvikle og afprøve mindst 2 peermodeller 

 Udvikle og gennemføre forberedelses-, forankrings- og implementeringsakti-
viteter i kommunerne og Region Hovedstadens Psykiatri 

 Udbredelse til andre kommune(r) og region 
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 Evaluering og anbefaling i forhold til drift  

  

Partnerskabet skal sikre, at der udvikles og igangsættes mindst 2 modeller for peerstøt-
te til ligelig gavn for borgere i kommuner og region.  
 
Som led i projektet skal der gennemføres en evaluering af projektet omkring uddan-
nelse, peer-støttemodeller og forankringsaktiviteter. Evalueringen gennemføres i sam-
arbejde med socialstyrelsen.  
 
Ved afslutningen af projektet skal projektet have udarbejdet en plan for implemente-
ring af peerstøtte i region og Kommuner på basis af de erfaringer, der er skabt i pro-
jektet.  
 
 
Underskrift & dato                   Underskrift & dato 
 
Fællesrådet                                     Region Hovedstadens Psykiatri 
 
 
 
Underskrift & dato                   Underskrift & dato 
 
Det Sociale Netværk                                Københavns Kommune 
 
 
 
 
 
Underskrift & dato   Underskrift & dato 
 
Rudersdal Kommune   Helsingør Kommune 
 
 
 
 
Disse punkter skal udfyldelse såfremt projektet bliver en realitet: 

 Misligholdelse 
 Opsigelse 
 Fortrolighed 

 


